бюджетное общеобразовательное учреждение

г. Калачинска Омской области «Лицей»
имени Константина Дмитриевича Ушинского

ПРИКАЗ

02 сентября 2024г.                                                           № 456

Об организации дополнительного

образования в 1-11  классах

 В соответствии с Законом «Об образовании в  Российской Федерации», с

письмом Министерства образования и науки РФ от 12 мая 2011 г. № 03-296 “Об

организации внеурочной деятельности при введении федерального

государственного образовательного стандарта общего образования”, в целях

создания условий для развития системы дополнительного образования в лицее,  в

связи с реализацией ФГОС НОО, ООО и введением ФГОС СОО и  с целью

творческого развития обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать занятия по программам дополнительного образования

в 1-11-х классах со 02.09.2024 года.

2. Утвердить программы дополнительного образования на 2024-2025

учебный год.

3. Утвердить расписание занятий по дополнительному образованию для

1-11–х классов на 2024-2025учебный год.

4.  Руководителям программ дополнительного образования:

 проводить комплектование групп в соответствии с запросами участников

образовательного процесса на основании заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся;

 вести учет занятий по программам и учёт посещения их обучающихся в

отдельном журнале.

5. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся

во время проведения занятий на руководителей занятий дополнительного

образования.

6. Мирюк В.В., заместителю директора по воспитательной работе:

 организовать мониторинг занятости обучающихся в программах

дополнительного образования один раз в четверть;

  в срок до 20 сентября 2024 года подать сведения об охвате обучающихся 1-

11 классов, занимающихся по программам дополнительного образования.

7. Утвердить программы дополнительного образования и количество часов

следующим педагогам:

Ф.И.О. педагога Возраст

детей

Название реализуемой программы Общее

количест

во часов

в неделю

физкультурно-спортивная направленность

Подмарев Е.К. 11-17 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Волейбол»

1

Подмарев Е.К. 11-17 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Баскетбол»

1

Подмарев Е.К. 10-17 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Полиатлон»

1

Подмарев Е.К. 10-17 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Бадминтон»

1

техническая направленность

Иванов С. В. 12-17 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Город

Мастеров»

1

Байдалова С.Ю 12-15 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Озадаченная физика»

1

Байдалова С.Ю 16-17 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Мир

физики»

1

естественно-научная направленность

Костромина Е.А. 14-17 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Юный

химик»

1

Иовенко М.А 14-17 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Агрокласс»

1

Чурилова А.А. 12-17 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Экоотряд ЮНЭК» (волонтеры)

1

художественная направленность

Дмитриева А.Е. 10-15 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Весь

мир – театр»

1

Гладкая И.А. 10-15 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Школьный хор»

0,5

туристко-краеведческая направленность

Иванов С.В. 7-17  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Юный

турист» (новые дополнительные места)

3

Еманаков Д.С. 10-15 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Истоки»

1

социально-гуманитарная направленность

Дмитриева А.Е. 10-17 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Просто

газета»

1

Рыженко М.В. 7-11 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Школа

будущего педагога»

1

Горынина Г.Н. 7-17 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «САТУР»

(ЮИД)

1

Шорникова А.А. 7-10 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Друзья

юных пожарных»

1

Софранова Т.В. 7-10 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Кадетский клуб»

1

Программирование на языке Python

Бауэр Т.Л. 7-10 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Основы

логики и алгоритмики»

2

Ильясова Т.В. 9-13 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Основы

логики и алгоритмики»

4

Ильясова Т.В. 7-10 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Основы

программирования»

2

Ильясова Т.В. 13-17 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Основы

программирования на языке Python»

8

Бауэр Т.Л. 5-7 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«ПиктоМир»

1

Мобильная разработка

Лобанова В.С. 11-17 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Мобильная разработка»

4

Программирование роботов

Лобанова В.С. 7-10 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Увлекательный мир роботов»

2

Бауэр Т.Л. 5-7 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Увлекательный мир роботов»

1

Лобанова В.С. 11-14 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Основы

робототехники и программирования»

4

Игнатова Р.Ф. 12-14 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Робототехника»

4

Кибиргигиена и работа с большими данными

Ильясова Т.В. 8-15 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Цифровая грамотности»

4

Бауэр Т.Л. 8-15 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Весь

офис»

6

Лобанова В.С. 10-16 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Искусственный интеллект»

4

Бауэр Т.Л. 8-15 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «ИТ

вокруг нас»

6

Разработка VR/AR-приложений

Лобанова В.С. 11-14  Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Введение в VR/AR- разработка

приложений»

2

Лобанова В.С. 14-16 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Разработка VR/AR-приложений

виртуальной реальности»

2

Ильясова Т.В. 10-15 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Трехмерное моделирование»

2

Гладкая И.А. 10-14 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Цифровая живопись»

2

Бауэр Т.Л. 7-9 Полигональное моделирование 2

Программирование на языке Java

Лобанова В.С. 11-17 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Программирование на языке Java»

2

Вариативная часть

Подмарев Е.К. 7-17 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Белая

ладья»

1

Лобанова В.С. 12-16 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Школа

видеоблоггинга»

2

Лобанова В.С. 10-15 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Виртуальный музей»

1

Гладкая И.А. 10-16 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Цифровая обработка фото»

2

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Мирюк В.В.

Директор ____________________Е.З. Гордеева

С приказом ознакомлены:

___________ В.В. Мирюк

___________ Е.К. Подмарев

___________М.В. Рыженко

___________Е.А. Костромина

___________М.А. Иовенко

___________И.А. Гладкая

___________Т.В. Ильясова

___________Р.Ф. Игнатова

____________Т.В.Софранова

____________С.В. Иванов

 ___________Г.Н.Горынина

____________А.А. Чурилова

____________С.Ю. Байдалова

____________А.А. Шорникова

____________А.Е.Дмитриева

____________В.С. Лобанова

___________  Т.Л. Бауэр

		2025-02-04T08:22:35+0300
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Г.КАЛАЧИНСКА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ЛИЦЕЙ" ИМЕНИ КОНСТАНТИНА ДМИТРИЕВИЧА УШИНСКОГО